Об утверждении квот за фактически приобретенные по рыночной стоимости объемы
суперэлитных семян по каждому виду семян на 2010 год, квот за фактически
приобретенные по рыночной стоимости объемы элитных семян по каждому виду семян
на 2010 год, квот за фактически реализованные отечественным сельскохозяйственным
товаропроизводителям по удешевленной стоимости объемы элитных саженцев по
каждому виду саженцев для каждой области на 2010 год

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 28 июля 2010 года №
467. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 июля 2010
года № 6358
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      Порядок введения в действие приказа см. .п. 3
      В целях реализации  Правительства Республики Казахстан от 11 постановления
февраля 2010 года № 83 "Об утверждении Правил использования целевых текущих
трансфертов из республиканского бюджета 2010 года областными бюджетами,
бюджетами городов Астаны и Алматы на поддержку семеноводства" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1 .  У т в е р д и т ь  к в о т ы :
      1) за фактически приобретенные по рыночной стоимости объемы суперэлитных
семян по каждому виду семян на 2010 год, согласно  к настоящему приложению 1
п р и к а з у ;
      2) за фактически приобретенные по рыночной стоимости объемы элитных семян по
каждому виду семян на 2010 год, согласно  к настоящему приказу;приложению 2
      3) за фактически реализованные отечественным сельскохозяйственным
товаропроизводителям по удешевленной стоимости объемы элитных саженцев по
каждому виду саженцев для каждой области на 2010 год, согласно  к приложению 3
н а с т о я щ е м у  п р и к а з у .
      2. Департаменту развития земледелия и фитосанитарной безопасности в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить
государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня государственной регистрации.
      Министр                                    А. Куришбаев
П р и л о ж е н и е  1
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  с е л ь с к о г о
х о з я й с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 28 июля 2010 года № 467

             К в о т ы  з а  ф а к т и ч е с к и  п р и о б р е т е н н ы е
      по рыночной стоимости объемы суперэлитных семян
            по каждому виду семян на 2010 год
      Сноска. Приложение 1 с изменениями, внесенными приказами и.о. Министра
сельского хозяйства РК от 24.09.2010 ; от 18.11.2010 ; от 14.12.2010  № 624 № 716 № 761
(вводится в действие со дня государственной регистрации).
                                                                 тонн

№ п
/п Наименование областей

Сельскохозяйственные растения

зерновые и зернобобовые

всего

в том числе:

пшеница тритикале рожь ячмень овес

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Акмолинская 45,00 45,00

2 Актюбинская 314,00 173,00 51,00 20,00

3 Алматинская 210,90 129,00
22,00

34,30

4 В-Казахстанская 429,00 305,00 20,00 84,00 20,00

5 Жамбылская

6 З-Казахстанская 17,10 17,10

7 Карагандинская 239,00 207,00 32,00

8 Костанайская 1831,00 1617,00 91,50 105,00

9 Кызылординская

10 Павлодарская 257,07 232,47 24,60 0

11 С-Казахстанская 1978,00 1781,00 197,00

12 Ю-Казахстанская 74,00 74,00

ВСЕГО ПО РЕСПУБЛИКЕ 5395,07 4580,57 22,00 20,00 514,40 145,00

      продолжение таблицы
                                                                 тонн

№ п/
п

Наименование
областей

Сельскохозяйственные растения

зерновые и зернобобовые

в том числе:

просо гречиха горох нут соя рис кукуруза картофель овощи

1 2 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 Акмолинская 10,00

2 Актюбинская 70,00

3 Алматинская 25,60 67,70 29,70 360,61

4 В-Казахстанская

5 Жамбылская

6 З-Казахстанская

7 Карагандинская 41,25

8 Костанайская 17,50

9 Кызылординская 109,20

10 Павлодарская 0 0

11 С-Казахстанская

12 Ю-Казахстанская

В С Е Г О  П О
РЕСПУБЛИКЕ

70,00 0 17,50 0 25,60 176,90 29,70 411,86

      п р о д о л ж е н и е  т а б л и ц ы
                                                                 тонн

№ п
/п

Наименование
областей

Сельскохозяйственные растения

зерновые и зернобобовые

в том числе:

подсол-
нечник

прочие
масличные

многолетние
бобовые
травы

многолетние
злаковые
травы

однолетние
травы

сахарная
свекла

1 2 18 19 20 21 22 23

1 Акмолинская

2 Актюбинская

3 Алматинская
30,00

12,00 3,10

4 В-Казахстанская 2,70

5 Жамбылская

6 З-Казахстанская

7 Карагандинская

8 Костанайская

9 Кызылординская

10 Павлодарская

11 С-Казахстанская

12 Ю-Казахстанская

В С Е Г О  П О
РЕСПУБЛИКЕ

2,70 30,00 12,00 0 3,10

П р и л о ж е н и е  2
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  с е л ь с к о г о
х о з я й с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 28 июля 2010 года № 467
                 Квоты за  фактически  приобретенные
           по рыночной стоимости объемы элитных семян
               по каждому виду семян на 2010 год

      Сноска. Приложение 2 в редакции приказа и.о. Министра сельского хозяйства РК от
18.11.2010 ; с изменениями, внесенными приказом Министра сельского № 716
хозяйства РК от 14.12.2010  (вводится в действие со дня государственной № 761
регистрации).
                                                                 ТОНН

№
п/п

Наименование
областей

Сельскохозяйственные растения

зерновые и зернобобовые

всего

в том числе:

пшеница
мягкая

пшеница
твердая рожь

я ч м е н ь
кормовой

я ч м е н ь
пивоварен-
ный

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Акмолинская 28532,92 27056,52 860,00 341,63 210,00

2 Актюбинская 1161,43 1091,43 70,00

3 Алматинская 1074,44 618,95 432,24 21,50

4 В-Казахстанская 1027,25 847,18 160,04 15,50

5 Жамбылская 1443,10 1143,10 300,00

6 З-Казахстанская 821,60 641,60 180,00

7 Карагандинская 2656,75 2656,75

8 Костанайская 16240,05 14862,27 751,78 30,00 346,00

9 Кызылординская

10 Павлодарская 1653,65 1325,80 142,30

11 С-Казахстанская 19870,10 18294,10 1357,00 178,00

12 Ю-Казахстанская 600,50 600,50

ВСЕГО ПО РЕСПУБЛИКЕ 75081,79 69138,20 2968,78 160,04 1689,67 577,50

      продолжение таблицы
                                                                 ТОНН
Сельскохозяйственные растения

зерновые и зернобобовые

рис

кукуруза, включая гибриды
I поколения

в том числе:
позднес -
п е л ы е  и
среднеспелые

раннеспелые
овес просо гречиха горох нут соя

9 10 11 12 13 14 15 16 17

 33,27

31,50 159,85

1,75 726,55 320,68 14,04

4,53

50,00

250,00 205,00 219,15

943,77

43,25 142,30

18,00 13,00 10,00

349,05 0 186,80 10,00 0 1,75 1670,32 735,53 233,19

      продолжение таблицы
                                                                 ТОНН
Сельскохозяйственные растения

карто-
фель овощи

подсолнечник

рапс
прочие
маслич-
ные

много-
летние
бобовые
травы

много-
летние
злаковые
травы

одно-
летние
травы

сахар-
н а я
свекла

хлопчатник,
в к л ю ч а я  I
репродукцию

элита
гибриды
I поко-
ления

п р и
механи-
ческом
методе
оголе-
ния

п р и
хими-
ческом
мето-
д е
оголе-
ния

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

192,00 0,10

804,00 5,80 8,00 0,67

80,43 185,78 32,83

300,00 5,88

15,00

363,44 16,84

29,50 327,28 73,00

4,50 4,18 303,50 88,50

1739,87 0 232,12 32,83 327,28 93,80 12,60 0 0 10,73 303,50 88,50

П р и л о ж е н и е  3
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  с е л ь с к о г о
х о з я й с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 28 июля 2010 года № 467
                  Квоты за фактически реализованные отечественным
           сельскохозяйственным товаропроизводителям
        по удешевленной стоимости объемы элитных саженцев
     по каждому виду саженцев для каждой области на 2010 год

      Сноска. Приложение 3 с изменениями, внесенными приказом и.о. Министра
сельского хозяйства РК от 18.11.2010 .№ 716

№ п/п Наименование областей
Саженцы, штук

плодовых винограда

1 2 3 4

1 Акмолинская

2 Актюбинская

3 Алматинская 337 608,0 0

4 В-Казахстанская

5 Жамбылская 545 000,0 30 000,0

6 З-Казахстанская

7 Карагандинская

8 Костанайская

9 Кызылординская

10 Павлодарская

11 С-Казахстанская

12 Ю-Казахстанская 188 836,0 1 121 523,0

ВСЕГО ПО РЕСПУБЛИКЕ 1 071 444,0 1 151 532,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан